یہ دھاوا بولنے والی پارٹی اسٹریچر تک اپنے ساتھ نہیں لائی تھی۔ پہلے ان کی نعش کو اٹھانے کی کوشش کی گئی، مگر پھر گھسیٹتے ہوئے میت کو باہر لے گئے۔ ۱۰ محرم الحرام کو میدان کربلا میں امام عالی مقام حضرت امام حسین کی لاش کو بعد از مرگ اسی طرح گھسیٹ کر پامال کیا گیا۔ ۲۳ محرم الحرام ۱۴۴۳ھ، یعنی ۲ ستمبر ۲۰۲۱ء کا یہ واقعہ بھارت اور کشمیر کی تاریخ میں ایک سیاہ دھبے کی حیثیت سے یاد رکھا جائے گا۔ جس طرح ابھی حال ہی میں سومنات میں وزیر اعظم نریندر مودی نے ایک ہزار سال بعد محمود غزنوی کو یاد کیا، اسی طرح کشمیر کی تاریخ اور اس کی نسلیں اس واقعہ کو یاد رکھیں گی۔